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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ ĮSTATYMĄ 

ĮGYVENDINANČIŲ VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2021 m. 

rugpjūčio 3 d. rezoliucija Nr. S-2425, teikiame atsižvelgiant į Valstybinės lietuvių kalbos komisijos, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Ekonomikos politikos grupės bei Teisės grupės 

pateiktas pastabas bei 2022 m. vasario 22 d. vykusio Vyriausybės tarpinstitucinio pasitarimo (toliau 

– TAP) metu išsakytas nuomones patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 992 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ pakeitimo“ projektą ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Rinkliavų 

nutarimo projektas).  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimas Nr. 992 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ keičiamas atliekant jo 

nutariamojoje dalyje redakcinio pobūdžio pakeitimus. Siekiant teisėkūros ekonomiškumo, vengiant 

nepagrįstai didelio atskirų teisės aktų skaičiaus, nutarimo pakeitimo projektu siūloma patvirtinti 

Pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisykles (toliau – Gaminių gamybos veiklos taisyklių 

projektas). 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie nutarimų projektais sprendžiamas problemas, 
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siūlomas problemų sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

I.  Sprendžiama 

problema 

Pagal įstatymo 4 straipsnio 6 dalį, turi būti patvirtintos Pluoštinių kanapių 

gaminių, kuriuos gaminant susidaro tarpiniai produktai, turintys daugiau nei 

0,2 proc. THC, gamybos veiklos taisyklės. Vadovaudamasi šiomis taisyklėmis 

Vyriausybės įgaliota institucija išduoda leidimus tokiems gaminiams gaminti. 

Įstatymo 4 straipsnio 6 dalis nustato, kad už leidimų ir jų dublikatų išdavimą 

bei šių leidimų tikslinimą imama valstybės rinkliava. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimą 

Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

pluoštinių kanapių įstatymą“, kartu su suteiktais įgaliojimais institucijoms 

patvirtinant Pluoštinių kanapių gaminių, kuriuos gaminant susidaro tarpiniai 

produktai, turintys daugiau nei 0,2 proc. THC, gamybos veiklos taisykles. 

Nustatyti Valstybės rinkliavų dydžius už Leidimo vykdyti pluoštinių kanapių 

gaminių gamybos, kurios metu susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai produktai, 

kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, veiklą išdavimą, 

patikslinimą ir dublikato išdavimą. 

III. Priemonių     

kaštai 

Lėšos, reikalingos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarime Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ nurodytų institucijų priežiūros 

funkcijoms vykdyti, įtrauktos į 2022 m. valstybės biudžetą. Papildomų 

valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

projektams įgyvendinti nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Bus užtikrinama pluoštinių kanapių produktų ir pluoštinių kanapių gaminių 

gamybos ir tiekimo rinkai priežiūra. 

 

Pirminis Gaminių gamybos veiklos taisyklių projektas buvo paskelbtas Lietuvos 

Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų registravimo posistemyje (2021-09-28 Nr. 21-

30439). Projektas buvo teiktas derinti Teisingumo ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Aplinkos ministerijai, Narkotikų, tabako ir alkoholio 

kontrolės departamentui (toliau – NTAKD), Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai (toliau – 

VMVT), Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Policijos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybinei augalininkystės 

tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos, Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos, Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai (toliau – VVTAT) ir 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (toliau – atsakingos institucijos). 
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Atsižvelgiant į didžiąją dalį gautų pastabų pirminis Gaminių gamybos veiklos taisyklių 

projektas buvo patikslintas ir siekiant suderinti skirtingas institucijų nuomones apsvarstytas 2021 m. 

rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. 3D-525 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudarytos tarpinstitucinės darbo 

grupės, sudarytos Pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimui reikalingiems teisės aktų projektams 

parengti (toliau – darbo grupė), posėdyje, vykusiame 2021 m. spalio 21 d.  

2021 m. spalio 21 d. Gaminių gamybos veiklos taisyklių projektas dar buvo pristatytas 

mokslo ir suinteresuotųjų asociacijų atstovams, teikusiems pastabas pirminiam šio projekto 

variantui. 

Vadovaujantis 2021 m. gruodžio 1 d. patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių 

įstatymą“ ir atsižvelgiant į papildomai pateiktas institucijų bei suinteresuotųjų visuomenės atstovų 

pastabas ir pasiūlymus Gaminių gamybos veiklos taisyklių projektas buvo patikslintas ir 2021 m. 

gruodžio 6 d. paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų registravimo 

posistemyje (2021-12-06 Nr. 21-30439(2)). Kartu buvo paskelbtas ir derinamas Rinkliavų nutarimo 

projektas. Projektai buvo derinami su atsakingomis institucijomis bei Finansų ministerija. Institucijų 

pateikti pasiūlymai ir pastabos buvo derinami darbo tvarka bei darbo grupės posėdyje, vykusiame 

2022 m. sausio 24 d. Suderintos visos institucijų pateiktos pastabos ir pasiūlymai. Derinimo metu 

bendros nuomonės nepavyko pasiekti tik dėl juridinių asmenų patikrinimo siekiant išduoti leidimą 

gaminti pluoštinių kanapių gaminius, kurių metu susidaro tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis 

viršija 0,2 proc., ar jie atitinka Gaminių gamybos veiklos taisyklėse nurodytas sąlygas. 

Atsižvelgiant į tai, kad NTAKD neturi teritorinių padalinių Lietuvoje, ir siekiant racionaliai 

panaudoti valstybės biudžeto lėšas, NTAKD pageidauja turėti galimybę kreiptis į VMVT, NVSC ir 

VVTAT (toliau – kitos priežiūrą vykdančios institucijos) pluoštinių kanapių gaminių gamybos 

vietoje patikrinti, ar juridiniai asmenys atitinka Gaminių gamybos veiklos taisyklėse nustatytus 

saugumo reikalavimus. Tokiu atveju kitos priežiūrą vykdančios institucijos būtų įpareigotos pateikti 

šią informaciją per 10 darbo dienų NTAKD, kuris ją įvertintų ir priimtų sprendimą dėl leidimo 

vykdyti pluoštinių kanapių gaminių gamybos, kurios metu susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai 

produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, veiklą (toliau – Leidimas) 

išdavimo. 

Manome, kad siekiant aiškiai paskirstyti atsakomybės sritis, visus kontrolės veiksmus iki 

Leidimo išdavimo turėtų atlikti NTAKD, o kitos priežiūrą vykdančios institucijos vykdytų 

pluoštinių kanapių gaminius gaminančių juridinių asmenų kontrolę po leidimo išdavimo. Kadangi 

už Leidimų išdavimą atsako NTAKD, jis turėtų pats įsitikinti, ar juridiniai asmenys atitinka 

Gaminių gamybos veiklos taisyklėse nustatytus saugumo reikalavimus, ir priimti sprendimą dėl 

Leidimo išdavimo. Juolab, kad 2022 m. NTAKD skirti 3 etatai ir valstybės biudžeto lėšos 
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informacijai, reikalingai Leidimams išduoti, surinkti bei komandiruotėms. TAP metu buvo sutarta, 

kad NTAKD esant poreikiui kreipsis į priežiūrą vykdančias institucijas dėl tarnybinės pagalbos, 

prašydamas pluoštinių kanapių gaminių gamybos vietoje patikrinti, ar gamybos patalpos atitinka 

pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos saugumo reikalavimus. Priežiūrą vykdančios 

institucijos per vieną ar du mėnesius po Gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo 

geranoriškai suteiks NTAKD šią pagalbą. Šie veiksmai turėtų būti vykdomi NTAKD ir priežiūrą 

vykdančių institucijų tarpusavio bendradarbiavimo susitarimo pagrindu, o ne reglamentuojami 

Gaminių gamybos veiklos taisyklių. 

Kadangi po TAP nebeliko nesuderintų klausimų, derinimo pažyma nerengiama. 

Vertinant Rinkliavų nutarimo projektą Finansų ministerija pasiūlė atsisakyti rinkliavos už 

Leidimo vykdyti pluoštinių kanapių gaminių gamybos, kurios metu susidaro pluoštinių kanapių 

tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, veiklą dublikato 

išdavimą. Kadangi Pluoštinių kanapių įstatymo 4 straipsnio 6 dalyje nurodyta, kad už dublikato 

išdavimą imama valstybės rinkliava, įgyvendinant Pluoštinių kanapių įstatymą, Rinkliavų nutarimo 

projekte negalime nenustatyti rinkliavos dydžio už dublikato išdavimą. 

Priėmus Projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, neatliekamas.  

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

patvirtintai Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektą parengė Tarpinstitucinė darbo grupė, o tiesioginis rengėjas – Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento 

Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyriaus (vedėjas Vidmantas Ašmonas, tel. 239 1368, el. p. 

vidmantas.asmonas@zum.lt) vyr. specialistas Linas Vingras, tel. 239 1129, el. p. 

linas.vingras@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 
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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai; 

2. Pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių projektas, 8 lapai; 

3. Pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių priedo projektas, 1 lapas; 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas; 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 1 lapas; 

6. Rinkliavų dydžių pagrindimas, 3 lapai; 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ pakeitimo“ projekto Administracinės naštos ūkio 

subjektams apskaičiavimo ataskaita, 3 lapai;  

8. Institucijų pasiūlymai, 81 lapas. 

 

 

Ministras                Kęstutis Navickas 
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Linas Vingras, tel. 239 1129, el. p. linas.vingras@zum.lt  


